

JUAN ANDRES ANGULO M

PERFIL

Médico Veterinario, bilingüe, con alta experiencia en manejo de explotaciones equinas y ganaderas, Emprendimiento en el desarrollo de proyectos de turismo relacionados con el Agro, Evaluación Y Desarrollo de proyectos agropecuarios y Administración y Gerencia de proyectos productivos.

Profesional con enfoque humanista, con un alto grado de ética profesional, excelente manejo de relaciones interpersonales y públicas, trabajo en equipo, cooperación y lealtad. Enfocado en la calidad del trabajo, análisis y resultados. Recursivo y con un alto grado de superación e inquietud intelectual.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Criadero la Ximena

Angulo Mosquera Hermanos

Fecha de ingreso y retiro: *Septiembre 2002 – Febrero 2013*

Nombre del cargo: **Gerente General**

Responsabilidades principales:

- Gerencia y comercialización del criadero la Ximena especializado en caballos de Paso Fino Colombiano.
- Manejo de sementales y la distribución del semen a nivel nacional e internacional.
- Manejo de yeguas de alta calidad genética, para la producción de embriones y venta de estos.
- Atención de post venta con los clientes vinculado a los productos de la empresa.

Logros Relevantes:

- Logro A : Posicionar al criadero la Ximena, como un referente en el paso fino Colombiano.
- Logro B: Catapultar al Semental Fantástico de la Querencia, como uno de los mejores ejemplares del paso fino colombiano, a nivel nacional.

Tecnoquímicas

Fecha de ingreso y retiro: *Junio 2008 – Enero 2009*

Nombre del cargo: **Asesoramiento en productos farmacológicos en línea equina**

Responsabilidades principales:

- Coordinar la logística, para el impulso de nuevos productos veterinarios
- Mercadeo de los productos, relacionados a la línea equina.
- Organizar eventos de promoción de producto

Logros Relevantes:

- Crear uno acercamiento entre el gremio equino y el laboratorio, desarrollando, eventos alrededor del caballo, para que el gremio se familiarice con los productos de la compañía.

Agrozoomodo

Fecha de ingreso y retiro: *Febrero 2009 – Junio 2010*

Nombre del cargo: **Cofundador**

Responsabilidades principales:

- Empresa dedicada al turismo agropecuario
- Fomentar alternativas diferentes a la producción habitual en el campo.
- Organizar Seminarios de interés para el gremio equino, en el Valle del Cauca

Logros Relevantes:

- Crear un alternativa diferente dentro de las explotaciones agropecuarias, relacionada con el turismo agropecuario.
- Acercamiento de personas que viven en la ciudad con el campo.
- Generar fomento entre los diferentes gremios, vinculados al campo, "Asdeoccidente".

EDUCACIÓN

Profesión

Médico Veterinario

Universidad de La Salle

17 de octubre del 2003

Bogotá, Colombia

Postgrados

Candidato a Maestría en Negocios Agropecuarios y de Alimentos.
Universidad de Buenos Aires
Candidato a Maestría, Tesis en corrección
Buenos Aires - Argentina

Colegio Gimnasio Campestre

Bachiller
14 de Diciembre del 1995
Bogotá, Colombia

HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS ADICIONALES

Curso en turismo en Espacios Rurales 40 horas 9 de Marzo del 2012

Curso Práctico de Avances Biotecnológicos en reproducción Equina Cali 13,17 de Marzo 2007

Segundo Congreso Confepaso, Bogotá 19,20, 21de Noviembre del 2004

Foro de Portafolio Para donde van los negocios del agro en Colombia Bogotá 26 de Febrero del 2004

Pasantía Criadero La Luisa ,Junio 2002-Enero 2003

Seminario de Doma racional de Caballos por Martin Hardoy, Bogotá Abril 25 del 2002

Tercer Congreso Nacional Fedequinas, Bogotá 20,21 de Octubre del 2000

REFERENCIAS

Referencia No. 1

Dr. Cesar Agustín Corzo
Gerente de Servicios en Salud
Pig Improvement Company (PIC)

Referencia No. 2

Ing Agr Sebastian I. Senesi
Director del Programa de Agronegocios y Alimentos
Facultad de Agronomía
Universidad de Buenos Aires

Referencia No. 3

Margarita María Arboleda Gaeth
Gerente de Zona , Venta y Pos venta Sofasa- Renault.